[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18.03.2019  №8
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2018 №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2018 №61 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:
     1.1. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
       1.1.2. изложить строки по целевой статье 17 0 00 00000  Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2021 годы" и текст к ней в следующей редакции:
«17 0 00 00000  Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2021 годы"
Задача 17 0 01 00000   Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий
     По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
         L4970 – предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
        По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья в рамках муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2021 годы", осуществляемые за счет средств областного бюджета, включая федеральные субсидии.
Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов
 892 2 02 25497 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодых семей».
        По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья в рамках муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2021 годы", осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района».
       1.2. в разделе 4 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района»:
1.2.1. дополнить после строки:
	«24
	662000
	Жильё»

строками следующего содержания:
	25
	«19-Д40о.662000
	Жильё (субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей) - областные

	26
	19-Д40ф.662000
	Жильё (субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей) - федеральные

	27
	19-Д40.662000
	Жильё (субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей) - муниципальные

       1.2.2.пункты 26-32 считать соответственно пунктами 28 -35.

        2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Зам. Главы Администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева

image1.wmf